
平成 27 年 7 月吉日 
 

中学校部会 発表者 各位 
 

第97回全国算数・数学教育研究（北海道）大会 
実行委員長 大久保 和義 

 
大会当日のお願いと諸連絡について 

 
  盛夏の候、発表者の皆様におかれましては、発表に向けての準備が進んでいることと存じます。
発表の申し込みをいただき、誠にありがとうございました。皆様への詳細のお知らせが遅くなり、
ご心配をおかけしましたこと誠に申し訳なく、お詫び申し上げます。 
 さて、このたび各分科会の発表時間割表を作成いたしました。別紙資料を基に、記載された時間
帯での発表をお願いいたします。 
なお、当日の発表時間や、持参資料の部数等、詳細は下記のとおりです。大会が円滑に運営され、

実り多い大会になりますようご協力をお願いいたします。 
 

記 
 

１           日 時  平成 27 年 8 月 7日（金） 9：30～16：30 

 
２           発 表 時 間  発表時間は20分以内、質疑応答・協議は10分程度、指導助言は10分確保を予定

しております。 
 

３           会 場  札幌市立向陵中学校 

         〒064-0824 札幌市中央区北 4条西 28 丁目   (電話) 011-611-4271    

地下鉄東西線「西28丁目駅」より徒歩1分  (Fax) 011-615-6907 

             

４           発 表 準 備  時間割表にある会場教室に、発表時間帯の5分前までにお越しいただき、機器
等の動作確認をお願いいたします。また、発表時間を厳守し、円滑な運営にご
協力をお願いいたします。 

 
５ 発表資料等  発表資料は80部ご準備ください。なお、発表資料等の会場校への送付は、保 

管に責任が持てませんのでご遠慮願います。発表資料は、発表の前の5分間に、 
発表会場教室の記録係（不在の時は、運営責任者か司会者）へ直接お渡しくだ 
さい。 

６           そ の 他 
（１）  誠に不本意ながら、慣例により当研究大会への参加費、旅費、謝礼等は、大会本部では負 

担しないことになっておりますのでご了承ください。 
（２） パソコンは各自持参となっています。ご協力お願いいたします。プレゼンの際、プロジェ

クター、スクリーン等の機器は使用せず、各会場にあります大型テレビに直接接続してい
ただきます。接続の際のRGBケ－ブルは会場で用意しますが、他のケ－ブルを使用される
場合は各自ご持参ください。 

（３） 会場には駐車場はございません。お車でお越しの際は、会場近辺の有料駐車場をご利用く
ださい。 

 

【問い合わせ先】 

第 97 回全国算数・数学教育研究（北海道）大会実行委員会 

        中学校研究部長  越田 公美（札幌市立厚別中学校 教頭） 

       〒004-0003 札幌市厚別区厚別東 3条 5丁目 1-1 

     (電話) 011‐898‐3257  (Fax) 011-898-6173 

E－mail : kimiyoshi.koshida@city.sapporo.jp  


